Томская область
Верхнекетский район
Совет Орловского сельского поселения

	 «07» мая  2019 года
	                                                          №  8а

РЕШЕНИЕ
О  вынесении  проекта  решения  Совета Орловского сельского поселения  «О внесении  изменений в  Устав  муниципального  образования  Орловское сельское поселение Верхнекетского района Томской области»  на  публичные  слушания
	В  соответствии  с  Федеральным законом  от  06.10.2003  № 131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», уставом  муниципального  образования  Орловское сельское поселение Верхнекетского района Томской области, Положением  о  порядке  организации  и  проведения  публичных  слушаний  в  муниципальном  образовании  «Орловское сельское поселение»
Совет  Орловского  сельского  поселения
решил:
1.  Вынести  для  рассмотрения  на  публичных  слушаниях  проект  решения  Совета Орловского сельского поселения  «О  внесении  изменений в  Устав  муниципального  образования  Орловское сельское поселение  Верхнекетского  района Томской области» согласно  приложению.
2.  Назначить  проведение  публичных  слушаний  на 21 мая 2019 года в  12.00 по адресу: п. Дружный ул.Центральная, 3, Дружнинский ДК; в 15.00  по  адресу:  п. Центральный, пер. Школьный, 11, Администрация  Орловского сельского поселения.
3. Установить, что  предложения  по  проекту  решения  Совета Орловского сельского поселения «О  внесении  изменений  в  Устав муниципального  образования  Орловское сельское поселение Верхнекетского района Томской области» вносятся  в  порядке, определенном  решением  Совета Орловского сельского поселения  от  31.05.2013 № 17  «Об  утверждении  Положения  о публичных  слушаний  в  муниципальном  образовании  «Орловское сельское поселение»,  в  Совет Орловского сельского поселения  по  адресу: п. Центральный, пер. Школьный, 11.
4.  Опубликовать  проект  решения  Совета Орловского сельского поселения «О  внесении  изменений  в  Устав  муниципального  образования  Орловское сельское поселение Верхнекетского района Томской области»  в  информационном  вестнике Верхнекетского  района  «Территория» и разместить его  на официальном сайте Администрации Верхнекетского района: «http://vkt.tomsk.ru».
5.  Возложить обязанность  по  организационно-техническому  проведению  публичных  слушаний  на  Администрацию  Орловского сельского поселения  (Белецкую Н.Н. управляющего делами.).
6  Контроль за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на Главу Администрации  Орловского сельского поселения  Мартюкова Г.Н.
7.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  опубликования  в  информационном  вестнике  Верхнекетского  района  «Территория».

Глава Орловского
сельского поселения							Г.Н.Мартюков

Председатель Совета Орловского
сельского поселения                                                                        Ю.П.Жихров

___________________________________________
Совет-1, Адм.-1, прокур.-1, вестник «Территория» -1

Приложение
к  решению Совета
Орловского сельского поселения
от  07.05.2019  №8а

Томская область
Верхнекетский район
Совет Орловского сельского поселения

РЕШЕНИЕ
«____» _____  2019 года                                                                 № проект

О внесении изменения в Устав муниципального образования Орловское сельское поселение Верхнекетского района Томской области

В целях приведения Устава муниципального образования Орловское сельское поселение Верхнекетского района Томской области в соответствие с законодательством Российской Федерации,

СОВЕТ Орловского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования Орловское сельское поселение Верхнекетского района Томской области, принятый решением Совета Орловского сельского поселения от 30.03.2015 № 07, следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]
1) часть первую статьи 3 дополнить пунктом 5) следующего содержания:
«5) приказы финансового органа.»;
2) пункт 5 части 1 статьи 6 признать утратившим силу;
3) часть 2 статьи 11 изложить в следующей редакции:
«2. Сход граждан, предусмотренный настоящей статьей, правомочен при участии в нем более половины обладающих избирательным правом жителей населенного пункта или поселения. В случае, если в населенном пункте отсутствует возможность одновременного совместного присутствия более половины обладающих избирательным правом жителей данного населенного пункта, сход граждан проводится поэтапно в срок, не превышающий одного месяца со дня принятия решения о проведении схода граждан. При этом лица, ранее принявшие участие в сходе граждан, на последующих этапах участия в голосовании не принимают. Решение схода граждан считается принятым, если за него проголосовало более половины участников схода граждан.»;
4) пункт 30 части 1 статьи 30 признать утратившим силу.
5) статью 32 дополнить частью 13 следующего содержания:
«13. Полномочия избирательной комиссии муниципального образования Орловское сельское поселение по решению избирательной комиссии Томской области, принятому на основании обращения Совета Орловского сельского поселения, могут возлагаться на территориальную избирательную комиссию Верхнекетского района.».
2. Направить настоящее решение Главе Орловского сельского поселения для подписания, направления на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области и официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» и разместить на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.
4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория».

Председатель Совета Орловского
сельского поселения					               Ю.П.Жихров

Глава Орловского сельского поселения                                Г.Н.Мартюков

Òîìñêàÿ îáëàñòü

Âåðõíåêåòñêèé ðàéîí

Ñîâåò Îðëîâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

«

07

»

ìàÿ

201

9

ãîäà

¹

8à

ÐÅØÅÍÈÅ

Î  âûíåñåíèè  ïðîåêòà  ðåøåíèÿ  Ñîâåòà Îðëîâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

«Î âíåñåíèè  èçìåíåíèé â  Óñòàâ  ìóíèöèïàëüíîãî  îáðàçîâàíèÿ  Îðëîâñêîå

ñåëüñêîå ïîñåëåíèå Âåðõíåêåòñêîãî ðàéîíà Òîìñêîé îáëàñòè»  íà

ïóáëè÷íûå  ñëóøàíèÿ

Â  ñîîòâåòñòâèè  ñ  Ôåäåðàëüí

ûì çàêîíîì  îò  06.10.2003  ¹ 131

-

ÔÇ  «Îá

îáùèõ  ïðèíöèïàõ  îðãàíèçàöèè  ìåñòíîãî  ñàìîóïðàâëåíèÿ  â  Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè», óñòàâîì  ìóíèöèïàëüíîãî  îáðàçîâàíèÿ  Îðëîâñêîå ñåëüñêîå

ïîñåëåíèå Âåðõíåêåòñêîãî ðàéîíà Òîìñêîé îáëàñòè, Ïîëîæåíèåì  î  ïîðÿäêå

îðãàíèçàöèè  è  ïðîâåäåíèÿ  ïóáëè÷íûõ  ñëóøàíèé  â  ìóíèöèïàëüíîì

îáðàçîâàíèè  «Îðëîâñêîå ñåëüñêîå ïîñåëåíèå»

Ñîâåò  Îðëîâñêîãî  ñåëüñêîãî  ïîñåëåíèÿ

ðåøèë:

1.  Âûíåñòè  äëÿ  ðàññìîòðåíèÿ  íà  ïóáëè÷íûõ  ñëóøàíèÿõ  ïðîåêò

ðåøåíèÿ  Ñîâåòà Îðëîâñêîãî ñåëü

ñêîãî ïîñåëåíèÿ  «Î  âíåñåíèè  èçìåíåíèé â

Óñòàâ  ìóíèöèïàëüíîãî  îáðàçîâàíèÿ  Îðëîâñêîå ñåëüñêîå ïîñåëåíèå

Âåðõíåêåòñêîãî

ðàéîíà Òîìñêîé îáëàñòè» ñîãëàñíî  ïðèëîæåíèþ.

2.  Íàçíà÷èòü  ïðîâåäåíèå  ïóáëè÷íûõ  ñëóøàíèé  íà

21 ìàÿ

201

9

ãîäà

â

1

2

.00 ïî àäðåñó: ï. Äðóæíûé óë.Öåíòðàëüíàÿ, 3

, Äðóæíèíñêèé ÄÊ;

â 1

5

.00  ïî

àäðåñó:  ï. Öåíòðàëüíûé, ïåð. Øêîëüíûé, 11, Àäìèíèñòðàöèÿ  Îðëîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ.

3. Óñòàíîâèòü, ÷òî  ïðåäëîæåíèÿ  ïî  ïðîåêòó  ðåøåíèÿ  Ñîâåòà Îðëîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíè

ÿ «Î  âíåñåíèè  èçìåíåíèé  â  Óñòàâ ìóíèöèïàëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ  Îðëîâñêîå ñåëüñêîå ïîñåëåíèå Âåðõíåêåòñêîãî ðàéîíà Òîìñêîé

îáëàñòè» âíîñÿòñÿ  â  ïîðÿäêå, îïðåäåëåííîì  ðåøåíèåì  Ñîâåòà Îðëîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ  îò  31.05.2013 ¹ 17  «Îá  óòâåðæäåíèè

Ïîëîæåíèÿ  î

ïóáëè÷íûõ  ñëóøàíèé  â  ìóíèöèïàëüíîì  îáðàçîâàíèè  «Îðëîâñêîå ñåëüñêîå

ïîñåëåíèå»,  â  Ñîâåò Îðëîâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ  ïî  àäðåñó: ï.

Öåíòðàëüíûé, ïåð. Øêîëüíûé, 11.

4.  Îïóáëèêîâàòü  ïðîåêò  ðåøåíèÿ  Ñîâåòà Îðëîâñêîãî ñåëüñêîãî

ïîñåëå

íèÿ «Î  âíåñåíèè  èçìåíåíèé  â  Óñòàâ  ìóíèöèïàëüíîãî  îáðàçîâàíèÿ

Îðëîâñêîå ñåëüñêîå ïîñåëåíèå Âåðõíåêåòñêîãî ðàéîíà Òîìñêîé îáëàñòè»  â

èíôîðìàöèîííîì  âåñòíèêå Âåðõíåêåòñêîãî  ðàéîíà  «Òåððèòîðèÿ»

è ðàçìåñòèòü

åãî  íà

îôèöèàëüíîì ñàéòå Àäìèíèñòðàöèè

Â

åðõíåêåòñêîãî ðàéîíà

:

«

http://vkt.tomsk.ru

».